
   

JSCA 九州支部会員各位                                              令和2 年6 月 

一般社団法人日本建築構造技術者協会 九州支部  

支部長 今林 光秀 

 

令和 2 年度 一般社団法人 日本建築構造技術者協会 九州支部総会 

書面議決 議事録 （集計結果） 

 

JSCA 九州支部会員の皆様におかれましては、日頃より活動に参加いただき誠にありがとうござい

ます。また、今回の九州支部総会の書面決議にご理解・ご協力いただきましたこと、重ねて御礼申し

上げます。 

令和2年5月22日（金）にＪＳＣＡ九州ホームぺージに総会資料を掲載してから同月31日（日）まで、

会員の皆様に書面表決書を提出頂きまして、その結果を取りまとめました。短い期間でありながら多く

の方からの回答を頂きました。ありがとうございました。以下に結果をご報告いたします。 

 

 

記 

 

 

令和2年度 一般社団法人 日本建築構造技術者協会 九州支部総会 書面決議結果 

 

書面決議書返信数 １７５  （正会員数371名の3分の1の124名を上回る件数） 

 

 

【 議案内容と賛成・反対の件数 】 

 

第1 号議案  「書面や電磁的方法を用いた議決による開催」承認の件 

            賛成   １7５  ・   反対   ０     （「賛成」が提出数175 の過半数88 以上） 

 

第2 号議案  「令和元年度事業報告・収支報告・監査報告」承認の件 

            賛成   １７５  ・   反対   ０    （「賛成」が提出数175 の過半数88 以上） 

 

第3 号議案  「令和2 年度新組織」承認の件  

            賛成   １７５  ・   反対   ０    （「賛成」が提出数175 の過半数88 以上） 

 

第4 号議案  「令和2 年度事業計画および予算」承認の件 

            賛成   １７５  ・   反対   ０    （「賛成」が提出数175 の過半数88 以上） 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【 結 果 】 

 

 令和 2 年度一般社団法人日本建築構造技術者協会九州支部総会書面決議における書面決議書返信数は

175 であり、九州支部規定の「第3 章支部総会」第14 条（定足数）によるところの「支部総会は、支部正会員の 

3分の1以上の出席によって成立する。ただし、委任状を提出した支部正会員は出席したものとみなす」に則り、

JSCA 九州支部正会員「371 名」の 3 分の 1 の 124 名分以上の返信数が確認されました。同時に、第1 号議案

の 3 項の「今回の総会に関しても、支部規定に則り支部正会員数の 3 分の 1 以上の「書面表決書」の提出数を

もって成立とし、議事は提出数の過半数以上の承認にて議決とみなす」の内容に関しても、「賛成」175、「反

対」0 で「賛成」が提出数175 の過半数88 以上が確認されたことにより、本九州支部総会書面決議は成立いた

しました。 

 本九州支部総会書面決議の第1 号議案から第4 号議案について、九州支部規定の「第3 章支部総会」第16

条（議決）によるところの「支部総会の議事は、出席した支部正会員の過半数で決し、可否同数のときは議長が

これを決する」に準じた、第1号議案の3項の「議事は提出数の過半数以上の承認にて議決とみなす」に則り、

各号議案の「賛成」175、「反対」0で提出数175の過半数88以上が確認されましたので、本九州支部総会書面

決議の第1 号議案から第4 号議案が承認されました。 

 

 

 

 

 

【 支部長より 】 

   JSCA 九州支部会員 の皆様へ 

本年度の総会は皆様にお会いすることが叶わずやむを得ず通信による書面決議の形となりましたが、 

皆様のご理解とご協力のおかげを持ちまして無事に総会は成立し、全ての議案が承認されました。 

改めまして御礼申し上げます。ありがとうございました。 

緊急事態宣言が解除され少しずつ日常を取り戻しつつあるものの予断を許さない状況は続いており、 

with コロナの新常態が続くことになると思います。困難な事も多いかと存じますが、このような時にこそ 

はたと立ち止まって、自身の日常や構造デザインの在り方を見つめ直す好機であるとも考えられます。 

先ずは、会員皆様の心身の健康と安全を最優先に、これからもご活躍頂ければ幸いに存じます。 

   最後に、総会の準備から集計に至るまで多くのご尽力いただきました JSCA 九州支部事務局の皆様に 

お礼申し上げます。 

支部長 今林 光秀 

 

 

 

 


